第１号様式（第２条関係）

岐阜県知事 様                        年  月  日

住 所 〒

氏 名

電 話

製菓衛生師免許申請書

製菓衛生師の免許を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

本籍地の都道府県名
（外国人の場合は、国籍）

ふりがな (氏)  (名)

氏  名

旧姓併記の希望の有無
(有の場合は､旧姓名 )

有 ・ 無

(旧姓) (名)

通称名
(併記を希望する外国人

に限る。）

※旧姓の併記を希望する場合は旧姓を、通称名の併記を希望する場合（外国人に限る。）

は通称名を記入してください。

生年月日 年     月     日

性  別 男 ・ 女

製菓衛生師試験
合格年月 年   月

実施都道府県名

製菓衛生師の免許を取り消

されたことの有無

（有の場合は、処分した都

道府県名、処分年月日及び

処分を受けた理由）

有 ・ 無

（有の場合）

麻薬、あへん、大麻又は覚
醒剤の中毒者であるか否か
の別

中毒者である ・ 中毒者でない

【行政機関処理欄】

出納員印 金額

円

□ｵﾝﾗｲﾝ納付（切手代 有・無・調理師と併用） 受付番号

□ｷｬｯｼｭﾚｽ決済（切手代 有・無・調理師と併用）

□現金決済

記入者

添付書類

１ 次に掲げる区分に応じ、それぞれ定める書類

⑴ 日本人の場合 次に掲げる区分に応じ、それぞれ定める書類

ア イ以外の場合 戸籍の謄本若しくは抄本（発行の日から６月以内のものに限る。以

下同じ。）又は住民票の写し（本籍地が記載され、個人番号が記載されていないもの

であつて、発行の日から６月以内のものに限る。以下同じ。）

イ 旧姓の併記を希望する場合 氏の変更を確認することができる戸籍の謄本若しくは

抄本、除籍の謄本若しくは抄本、改製原戸籍の謄本若しくは抄本又は住民票の写し●

⑵ 外国人の場合 次に掲げる区分に応じ、それぞれ定める書類

ア 出入国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号）第19条の３に規定する中長期在

留者又は日本国との平和条約に基づき日本の国籍を離脱した者等の出入国管理に関す

る特例法（平成３年法律第71号）に定める特別永住者である場合 住民票の写し（通

称名の併記を希望する場合にあつては、通称名が記載されているものに限る。）●●

イ 出入国管理及び難民認定法第19条の３各号に掲げる者である場合 旅券その他の身

分を証する書類の写し

２ 岐阜県知事以外の都道府県知事が行つた製菓衛生師試験に合格した者にあつては、当該

試験に合格したことを証する書類